[image: ]
REQUERIMENTO Nº 253/2021

                          ASSUNTO: SOLICITA À PREFEITURA MUNICIPAL, INFORMAÇÕES SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 51/2021, QUE TRATA DA PLANTA GENÉRICA DO MUNICÍPIO.

                                 Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que foi apresentado nesta Casa de Leis, o Projeto de Lei nº 51/2021, de autoria do Executivo.

CONSIDERANDO que o PL nº51/2021 visa incluir na planta genérica do Município 29 bairros que não contemplavam a planta genérica atualizada em 2001.

CONSIDERANDO que o PL nº51/2021 contém uma tabela anexa, que consta o valor de cada bairro incluso, valores esses que variam entre R$44,23 à R$ 162,19 por m².

                                Desse modo, venho REQUERER, nos termos do regimento interno desta Casa de leis, que seja oficiada a Prefeitura Municipal, solicitando as seguintes informações:

1. Os valores citados na tabela anexa no PL n° 51/2021, são valores finais ou terão alterações após à sua aprovação?
2. Qual o impacto financeiro para o município?
3. Haverá impacto no valor do IPTU?
4. Caso exista impacto no IPTU, quais bairros que terão aumento no seu valor?

SALA DAS SESSÕES, 14 de junho de 2021

Igor Hungaro
Vereador – PDT

image1.png
PROTOCOLO 1588/2021 - 15/06/2021 15:54